
Odevzdej.cz

7. října 2008, Systémy pro zpřístupňování eVŠKP 2008 

Miroslav Křipač
Michal Brandejs, Jitka Brandejsová, Jan Kasprzak, Martin Stančík

Masarykova univerzita
Národní registr VŠKP a systém na odhalování plagiátů



http://odevzdej.cz/

Obsah

Zapojené školy (10 VVŠ)
Cíle
Žádost na MŠMT
Režimy vkládání
Diferencovanost přístupů

Odevzdej.cz



http://odevzdej.cz/

Zapojené veřejné vysoké školy

1. Česká zemědělská univerzita v Praze 
2. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
3. Masarykova univerzita 
4. Ostravská univerzita v Ostravě
5. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
6. Univerzita Karlova v Praze
7. Univerzita Palackého v Olomouci 
8. Vysoká škola ekonomická v Praze 
9. Vysoká škola polytechnická Jihlava 
10. Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Odevzdej.cz



http://odevzdej.cz/

Cíle

Uspokojit poptávku škol po kontrole seminárních prací, 
referátů, esejí, úloh, projektů, laboratorních cvičení, 
protokolů, zpráv, slohových cvičení, publikací atp. na 
plagiáty.

Rozšíření báze dat pro prohledávání.

Alespoň trochu eliminovat smysl serverů, které
shromažďují seminární aj. práce a umožňují tak jejich 
opisování. 

Odevzdej.cz



http://odevzdej.cz/

Žádost na MŠMT - CRP 2009

Prostředky budou použity na:
budování lokálních úložišť (hw, sw);
nastavení lokálních organizačních podmínek pro evidenci 
seminárních prací a workflow;
předávání prací do Odevzdej.cz;
zpřístupňování výsledků uživatelům školy;

vybudování systému Odevzdej.cz;
vytvoření podmínek pro vkládání dat do systému;
propojení s Theses.cz;
nová verze algoritmu pro vyšší počet soborů/textu.

Odevzdej.cz



http://odevzdej.cz/

Režimy využití – úvahy, plány…
Od strojového až po individuální vkládání prací jednotlivými studenty.
Od centralizovaného (správcem školy nebo automatizovaným 

přebíráním výsledků) až po individuální kontrolu plagiátů.

Režimy:
vkládání souborů do systému automaticky strojově;
vkládání souborů do obecného adresářového stromu pedagogy;
vkládání souborů do obecného adresářového stromu studenty;

zpětné strojové přebírání informací o podobnostech;
kontrola prací studentů správcem/delegovanou osobou 
(referent/ka);
kontrola prací studentů pedagogy školy.

… ale všechno nás teprve čeká.

Odevzdej.cz



http://odevzdej.cz/

přístup škol

celouniverzitně 8

vybranými pracovišti 2

hromadné vkládání (XML formát) 6

vkládání studenty 3

automatizované přebírání výsledků 1

Diferencované přístupy škol

Poznámka:
Systém nezveřejňuje metadata k seminárním pracím (není registrem 

jako Theses.cz).
Systém nepředpokládá zveřejňování plných textů.

Odevzdej.cz

JB1



Snímek 7

JB1 Jitka Brandejsova; 28.9.2008



http://odevzdej.cz/

Prostor pro Vaše otázky 

Děkuji Vám za pozornost!

theses@fi.muni.cz
http://odevzdej.cz/

http://is.muni.cz/clanky/

Odevzdej.cz


	Odevzdej.cz��7. října 2008, Systémy pro zpřístupňování eVŠKP 2008 ��Miroslav Křipač�Michal Brandejs, Jitka Brandejsová, Jan Ka

